por um período adicional de 12 meses, contados de 31/12/2023 a 
31/12/2024. 
b) Fica aprovado o novo Plano Operacional e Cronograma de Desembolso 
conforme detalhado no Anexo, que faz parte integrante deste Termo Aditivo. 
c) O valor do repasse proveniente deste Termo Aditivo é R$ 3.682.260,00 
(três milhões, seiscentos e oitenta e dois mil e duzentos e sessenta reais), 
conforme detalhado no Anexo, que faz parte integrante deste Termo Aditivo. 
d) As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta de 
recursos específicos, conforme demonstrativo do impacto orçamentário — 
financeiro abaixo: